
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Шосте демократичне скликання 

(Шоста сесія) 

РІШЕННЯ 
 

від 10.06.2011. № 157-6/2011 

м. Івано-Франківськ 
 
 

Про регіональну 
цільову програму покращення 
допомоги хворим на хронічну 
мієлоїдну лейкемію 
на 2011-2013 роки  

 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши регіональну цільову програму покращення 

допомоги хворим на хронічну мієлоїдну лейкемію на 2011-2013 роки, яка 
схвалена розпорядженням облдержадміністрації від 26.05.2011 р. № 343 “Про 
проект регіональної цільової програми покращення допомоги хворим на хронічну 
мієлоїдну лейкемію на 2011-2013 роки”, обласна рада 

вирішила: 

1. Затвердити регіональну цільову програму покращення допомоги хворим 
на хронічну мієлоїдну лейкемію на 2011-2013 роки (додається). 

2. Головному управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації 
(М. Олінійчук): 

2.1. Фінансування заходів Програми у 2011 році здійснювати, виходячи з 
можливостей дохідної частини обласного бюджету. 

2.2. При складанні та поданні головному фінансовому управлінню облдерж-
адміністрації (Л. Костів) бюджетних запитів на 2012-2013 роки враховувати 
потребу в коштах на реалізацію заходів Програми, виходячи з можливостей 
дохідної частини обласного бюджету.  

2.3. Забезпечити неухильне виконання заходів Програми.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови 
обласної ради В. Гладія і постійну комісію обласної ради з питань охорони 
здоров’я, сім’ї, материнства та дитинства (М. Піцуряк). 

 
 
 
 
 

Голова обласної ради Олександр Сич 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням обласної ради 
від 10.06.2011. № 157-6/2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Регіональна цільова програма 
покращення допомоги хворим 

на хронічну мієлоїдну лейкемію  
на 2011-2013 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Замовник програми  
 

Головне управління охорони  
здоров’я облдержадміністрації  М. Олінійчук 

 
 
 

Керівник програми  
 

Заступник голови  
облдержадміністрації  Р. Іваницький 



Паспорт  
регіональної цільової програми покращення допомоги  

хворим на хронічну мієлоїдну лейкемію на 2011-2013 роки 

1. Ініціатор розробленої програми (замовник) – головне управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації 

2. Розробник програми – головне управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації 

3. Термін реалізації програми – 2011-2013 роки 
4. Етапи фінансування програми – 2011-2013 роки 
5. Обсяги фінансування програми – 7755,63 тис. грн. 
 

Рекомендований розрахунковий обсяг 
фінансування, тис. грн. 

в т.ч. за джерелами 
фінансування 

Роки 
Всього,  
тис. грн. 

обласний бюджет 

2011-2013 7755,63 7755,63 

в т.ч. по роках   

2011 1573,47 1573,47 

2012 3091,08 3091,08 

2013 3091,08 3091,08 

Очікувані результати виконання програми: 
– підвищення рівня доступу хворих на хронічну мієлоїдну лейкемію до 

сучасного лікування;  
– зниження рівня смертності та інвалідності хворих на хронічну мієлоїдну 

лейкемію; 
– забезпечення економії більш ніж 50% фінансових ресурсів на потреби 

лікування таких хворих (за рахунок співпраці в рамках Програми з фірмою 
«Новартіс»; 

– сприяння розвитку гематологічної служби в області. 
 
Термін проведення звітності: щорічно. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Замовник програми  
головне управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації Микола Олінійчук 

 
 
 

Керівник програми 
заступник голови 
облдержадміністрації  Роман Іваницький 



Обґрунтування доцільності розроблення  
регіональної цільової програми покращення допомоги хворим  

на хронічну мієлоїдну лейкемію  
на 2011-2013 роки 

 
Загальна частина 

Програма спрямована на реалізацію державної політики в сфері охорони 
здоров'я щодо покращення якості надання медичної допомоги хворим на 
хронічну мієлоїдну лейкемію (ХМЛ), основним методом лікування для яких 
залишається хіміотерапія. Спектр препаратів постійно розширюється і 
удосконалюється, внаслідок чого досягнуто революційних успіхів у лікуванні 
низки невиліковних донедавна хвороб кровотворної та лімфатичної систем. 
Прикладом є безпрецедентна за своєю ефективністю програма забезпечення 
хворих на ХМЛ препаратами – інгібіторами тирозинкінази, завдяки якій шанси на 
виживання отримали до 90% молодих, працездатного віку пацієнтів. 
Незаперечною перевагою вказаних препаратів, незважаючи на високу їх 
вартість, є можливість вилікування або досягнення тривалих ремісій з повним 
відновленням працездатності, соціальної активності, збереженням задовільних 
показників якості життя. На сьогодні в Україні лікуванням інгібіторами 
тирозинкінази забезпечено лише близько 25% хворих на ХМЛ. Первинною лінією 
терапії вважається іматиніб (Глівек) в початковій дозі 400 мг/день. При оцінці 
відповіді на лікування доза препарату може зростати до 600-800 мг/день. У разі 
непереносимості такої терапії, або ж відсутності цитогенетичної відповіді хворим 
показане призначення препарату інгібітору тирозинкінази нового покоління – 
нілотинібу (Тасигни) в дозі 600 мг/день. 

Міністерством охорони здоров’я України, Комітетом Верховної Ради 
України з питань охорони здоров’я, Кабінетом Міністрів України за умови 
співпраці та благодійної підтримки компанії «Новартіс Фарма» у 2008 році 
запроваджено проект «Право Жити». Згідно з даним проектом було забезпечено 
моральну та матеріальну підтримку 560 хворих на ХМЛ в Україні, в тому числі 15 
пацієнтів нашої області. За роки існування програми вдалося значно скоротити 
витрати на стаціонарне лікування таких хворих. 

На сьогодні в області перебувають на обліку 45 хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію. Щороку чисельність таких пацієнтів збільшується на 5-6 
осіб, в основному молодого віку, які не можуть бути включені у вищезгаданий 
соціальний проект у зв′язку з його обмеженим фінансуванням. Цитогенетичне 
обстеження на наявність патологічної філадельфійської хромосоми пройшли та 
очікують лікування Глівеком 5 хворих на ХМЛ, а Тасигною – 7 хворих. 

У відповідь на численні звернення хворих на ХМЛ та за ініціативи 
Всеукраїнської громадської організації «Асоціація хворих на хронічний 
мієлолейкоз «ОСАННА» головним управлінням охорони здоров’я 
облдержадміністрації розроблено регіональну цільову програму покращення 
допомоги хворим на хронічну мієлоїдну лейкемію на 2011-2013 роки. 

 
Мета Програми 

Реалізація державної політики у сфері охорони здоров'я щодо 
удосконалення та підвищення ефективності надання медичної допомоги хворим 
на хронічну мієлоїдну лейкемію шляхом впровадження клінічних протоколів та 
стандартів лікування, підвищення рівня доступу хворих до сучасного 
дороговартісного лікування, покращення якості життя хворих. 

 



Основні завдання Програми 

– підвищення рівня доступу хворих на хронічну мієлоїдну лейкемію до 
сучасного дороговартісного лікування; 

– зниження рівня смертності та інвалідності хворих на хронічну мієлоїдну 
лейкемію; 

– покращення якості життя хворих на хронічну мієлоїдну лейкемію; 
– зменшення бюджетних видатків на лікування хворих (більш ніж 50%);  
– сприяння розвитку гематологічної служби в області. 
 

Шляхи та способи вирішення проблеми 

Для покращення надання медичної допомоги хворим на хронічну мієлоїдну 
лейкемію доцільно створити достатній запас препаратів інгібіторів тирозинкінази 
(Глівеку, Тасигни) в області для забезпечення якісного сучасного лікування 
хворих на хронічну мієлоїдну лейкемію; 

Прийняття Програми забезпечить цільове фінансування придбання 
препаратів та їх раціональне використання. 

 
Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми планується здійснювати, виходячи з можливостей 
дохідної частини обласного бюджету. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми визначається щороку, виходячи 
з конкретних завдань. 

Перелік заходів, обсяг та джерела фінансування Програми додаються.  
 

Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми дасть змогу забезпечити доступність якісного та 
безпечного лікування для хворих на хронічну мієлоїдну лейкемію, сприятиме 
підвищенню тривалості та якості їх життя, соціальній адаптованості, зниженню 
рівня смертності та інвалідизації.  

 
 



Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування регіональної цільової програми 
покращення допомоги хворим на хронічну мієлоїдну лейкемію на 2011-2013 роки 

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис. грн. 

в т.ч. за 
джерелами 

фінансування 

№ 
з/п 

Найменування 
заходу 

Виконавець 
Термін 

виконання Всього, 
тис. грн. 

обласний бюджет,  
тис. грн. 

Очікувані результати 

1 2 3 4 5 6 7 

2011-2013 2281,35 2281,35 

в тому числі по роках: 

2011 456,27 456,27 

2012 912,54 912,54 
1. 

 Забезпечення закупівлі 
необхідної кількості 
препарату іматинібу 
(Глівек) для лікування 
хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію 

Головне управління охорони 
здоров’я 

облдержадміністрації, 
обласна клінічна лікарня 

2013 912,54 912,54 

Забезпечення доступності якісного 
та безпечного лікування для хворих 
на хронічну мієлоїдну лейкемію, 
підвищення тривалості та якості їх 
життя, соціальної адаптованості, 
зниження рівня смертності та 
інвалідизації  

2011-2013 5474,28 5474,28 

в тому числі по роках: 

2011 1117,20 1117,20 

2012 2178,54 2178,54 

2. 

Забезпечення закупівлі 
необхідної кількості 
препарату нілотинібу 
(Тасигна) для лікування 
хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію 

Головне управління охорони 
здоров’я 

облдержадміністрації, 
обласна клінічна лікарня 

2013 2178,54 2178,54 

Забезпечення доступності якісного 
лікування для хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію, підвищення 
тривалості та якості їх життя  

3. 

Розробка комплексу 
заходів щодо навчання 
хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію 
правилам збереження і 
застосування препаратів 
інгібіторів тирозинкінази 

Головне управління охорони 
здоров’я 

облдержадміністрації, 
обласна клінічна лікарня 

2011-2013 – – 

Забезпечення доступності якісного 
лікування для хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію, підвищення 
тривалості та якості їх життя  



 

1 2 3 4 5 6 7 

4. 

Проведення нарад, 
семінарів для фахівців з 
питань забезпечення 
медичної допомоги 
хворим на хронічну 
мієлоїдну лейкемію 

Головне управління охорони 
здоров’я 

облдержадміністрації, 
обласна клінічна лікарня 

2011-2013 – – 

Забезпечення доступності якісного 
лікування для хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію, підвищення 
тривалості та якості їх життя  

5. 

Диспансеризація та 
створення реєстру 
хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію 

Головне управління охорони 
здоров’я 

облдержадміністрації, 
обласна клінічна лікарня 

2011-2013 – – 

Забезпечення доступності якісного 
лікування для хворих на хронічну 
мієлоїдну лейкемію, підвищення 
тривалості та якості їх життя  

 
 
 
 
 

Начальник головного управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації Микола Олінійчук 


